sikureng, doa menyiram air atas qubur, doa ziarah qubur, talqin mayat dan ditambah pengantar dari
penyalinnya, yaitu Teungku Muhammad Juned 'Abdullah Lamkunyet. Buku kedua adalah Tanwiru

Al-Anwar fi Idhar Khalal ma fi Kasyfi Al-Asrar. Karya tulis ini selesai ditulis 14 Jumadil Akhir

malam selasa tahun 1344 H, dan selesai disalin pada 15 Ramadhan 1379 H/ 13 Maret1960 M. Adapun
yang memperbanyak, sebagaimana karya tulis yang pertama juga oleh toko buku Taufiqiyah Banda

Aceh. Kitab kedua dimaksud berisi dan bentuk uraiannya merupakan bentuk tanya jawab dengan

berbagai persoalan, yaitu menyangkut Tauhid, Tasawuf, Akhlak, Fiqih dan perihal sosial

Pendirinya Syaikh Khatib Sambas.Tarikat ini merupakan sarana
yang sangat penting bagi penyebaran agama Islam di Indonesia dan Malaya dari pusatnya di

Mekkah antara pertengahan abad ke-19 sampai dengan perempat pertama abad ke-20.

g) Tarikat Rifa'iyah. Didirikan oleh Syaikh Ahmad bin 'Ali Abul 'Abbas (wafat 578 H/1183 M).
Syaikh Ahmad, yang konon guru Syaikh 'Abdul Qadir Jailani, begitu asyik berdzikir hingga

tubuhnya terangkat ke atas, ke angkasa.

h) Tarikat Samaniyah. Tarikat yang dikenal di Jawa barat dan Aceh, didirikan oleh Syaikh

Muhammad Saman dari Madinah, Arab Saudi, yang wafat tahun 1702 M.